
1 

 

     
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            Σπάτα,  14/12/2018 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ            Αρ. Πρωτ.: 36706 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες:  Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια φυτών και άλλων 

εργαλείων κήπου για λαχανόκηπο Δήμου». 

ΑΠΟΦΑΣΗ  666 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  

2  άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.),  

4. Την αναγκαιότητα της προμήθειας με τίτλο «Προμήθεια φυτών και άλλων εργαλείων 

κήπου για λαχανόκηπο Δήμου», όπως ειδικότερα περιγράφεται στη με αρ. 129/2018 

μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής του Δήμου, 

5. Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε η Διεύθυνση Κοινωνικής Πολιτικής στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την εκτέλεση της προμήθειας, το οποίο έλαβε 

Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 18REQ003945145 / 2018-11-02 / (CPV: 

03451000-6, 44510000-8), 

6. Το με αρ. πρωτ. 30844/30-10-2018 αίτημα του διατάκτη για την έγκριση δαπάνης και 

έκδοση Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης για διάθεση πίστωσης ποσού  4.028,26 € σε βάρος 

του Κ.Α.Ε.: 15-6699.002 του προϋπολογισμού έτους 2018,  

7. Τη βεβαίωση του Προϊστάμενου Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη διαθέσιμων ποσών, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη 

δέσμευση στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α Β-727/31477/05-11-

2018 (ΑΔΑ: Ω0ΠΚΩ1Χ-5ΝΤ), 

8. Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό 

Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, το οποίο έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 

ΑΔΑΜ: 18REQ003952643 / 2018-11-05, 



ΑΔΑ: 6ΞΦΤΩ1Χ-37Υ



2 

 

9. Τη με αριθ. 563/32140/09-11-2018 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της με αριθ. 

129/2018 μελέτης της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής για την προμήθεια με τίτλο 

«Προμήθεια φυτών και άλλων εργαλείων κήπου για λαχανόκηπο Δήμου», 

10. Τις με αρ. πρωτ. 33015/19-11-2018, 33017/19-11-2018, 34487/29-11-2018 και 36252/12-

12-2018 προσκλήσεις υποβολής προσφοράς, 

11. Το με αρ. πρωτ. 35995/10-12-2018 έγγραφο περί μη αποδοχής προσφοράς του κ. ΚΩΝΣΤΑ 

ΑΝΤΩΝΙΟΥ για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτό, 

12. Τη με αρ. πρωτ. 34040/27-11-2018 προσφορά του κ. ΠΑΥΛΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟΥ-«ΣΥΡΜΑΤΟΥΡΓΙΑ 

ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ», και τη με αρ. πρωτ. 36397/13-12-2018 προσφορά του κ. ΜΥΖΗΘΡΑ ΛΑΜΠΡΟΥ 

του ΣΤΑΥΡΟΥ, Γεωπόνος Γ.Π.Α.,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

1) Αναθέτουμε στον κ. ΜΥΖΗΘΡΑ ΛΑΜΠΡΟ του ΣΤΑΥΡΟΥ, Γεωπόνο Γ.Π.Α., με έδρα Λ. 

Βραυρώνος, 7η στάση, Αρτέμιδα, Τ.Κ. 19 016, Τηλ.: 22940 45434, Α.Φ.Μ. 076101847,  

Δ.Ο.Υ.: Παλλήνης, την προμήθεια των ειδών της Ομάδας Α (Φυτά – Υλικά), όπως 

περιγράφεται στη με αρ. 129/2018 μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, για την 

προμήθεια με τίτλο «Προμήθεια φυτών και άλλων εργαλείων για λαχανόκηπο»  έναντι του 

ποσού των χιλίων πεντακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και δεκατεσσάρων λεπτών 

(1.579,14€) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ (24%), ως κατωτέρω: 

 Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗTA ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ  

(ΜΕ ΦΠΑ) 

ΦΠΑ ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

(ΠΛΕΟΝ 

Φ.Π.Α.) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ  

(ΜΕ Φ.Π.Α.) 

1 ΜΠΡΟΚΟΛΟ        » 450 0,084 13% 37,80 42,714 

2 ΛΑΧΑΝΟ        » 450 0,084 13% 37,80 42,714 

3 ΠΑΝΤΖΑΡΙ        » 300 0,084 13% 25,20 28,476 

4 ΜΑΡΟΥΛΙ        » 300 0,065 13% 19,50 22,035 

5 ΚΟΚΑΡΙ  ΚΙΛΑ  

(Kgr) 

20 1,620 13% 32,40 36,612 

6 ΡΑΠΑΝΑΚΙΑ   

ΣΠΟΡΟΣ 

ΚΙΛΑ  

(Kgr) 

5 25,80 13% 129,00 145,77 

7 ΑΓΡΙΑ ΧΟΡΤΑ  

ΣΠΑΝΑΚΙ 

ΚΙΛΑ  

(Kgr) 

2 9,680 13% 19,36 21,876 

8 ΑΓΡΙΑ ΧΟΡΤΑ  

ΡΑΔΙΚΙ 

ΚΙΛΑ  

(Kgr) 

2 19,360 13% 38,72 43,753 

9 ΑΓΡΙΑ ΧΟΡΤΑ  

ΑΝΤΙΔΙ 

ΚΙΛΑ  

(Kgr) 

1 19,360 13% 19,36 21,876 

10 ΛΙΠΑΣΜΑ 

COMBLESAN 

ΣΑΚΟΣ 

ΤΕΜΑΧΙΟ 3 20,160 13% 60,48 68,342 

11 ΦΥΤΟΦΑΡΜΑΚΑ 

ΣΚΟΝΗ 

ΚΑΜΠΙΑΣ 
ΣΑΚΟΣ 12 KGR 

       » 1 39,520 13% 39,52 44,657 



ΑΔΑ: 6ΞΦΤΩ1Χ-37Υ



3 

 

 

2) Στον κ. ΠΑΥΛΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟ, «ΣΥΡΜΑΤΟΥΡΓΙΑ ΜΕΣΟΓΕΙΩΝ», με έδρα 18ο χλμ. Λεωφ. Αθηνών – 

Σπάτων, Τ.Κ. 19 004, Σπάτα, Τηλ. 210 6633423, Φαξ 210 6633139, Α.Φ.Μ. 036861092, Δ.Ο.Υ.: 

Παλλήνης, την προμήθεια των ειδών της Ομάδας Β (Εργαλεία), όπως περιγράφεται στη με αρ. 

129/2018 μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Πολιτικής, για την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια 

φυτών και άλλων εργαλείων για λαχανόκηπο»  έναντι του ποσού των δύο χιλιάδων τετρακοσίων 

οκτώ ευρώ και οκτώ λεπτών (2.408,08 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ (24%), ως κατωτέρω: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 

ΤΙΜΗ 

1 ΤΣΟΥΓΚΡΑΝΑ ΜΕ 

ΣΤΥΛΙΑΡΙ 150cm 

 TEMAXIO       6 8,00 48,00 

2 ΦΤΥΑΡΙ ΜΥΤΕΡΟ ΜΕ 

ΣΤΥΛΙΑΡΙ 

        « 4 9,00 36,00 

3 ΚΑΣΜΑΣ ΜΕ ΣΤΥΛΙΑΡΙ  95 

cm 

        « 2 14,50 29,00 

4 ΑΞΙΝΑ ΜΕ ΣΤΥΛΙΑΡΙ         « 2 14,50 29,00 

5 ΓΡΑΒΑΛΟ ΦΥΛΛΩΝ 

ΠΤΥΣΣΟΜΕΝΟ 

        « 4 10,00 40,00 

6 ΣΚΑΛΙΣΤΗΡΙ  30  εκ.         « 18 9,00 162,00 

7 ΑΞΙΝΑΚΙ         « 2 9,00 18,00 

8 ΦΤΥΑΡΑΚΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΟ         « 20 4,00 80,00 

9 ΔΡΕΠΑΝΙ         « 2 12,00 24,00 

10 ΚΟΣΟΡΕΣ         « 2 15,00 30,00 

11 ΘΑΜΝΟΚΟΠΤΙΚΟ 
ΒΕΝΖΙΝΗΣ 62 cc 

        « 2 120,00 240,00 

12 ΣΚΑΠΤΙΚΟ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟΥ 

ΜΙΖΑ 10 HP 

        « 1 685,00 685,00 

12 ΣΑΛΙΓΚΑΡΙΝΗ 

ΣΑΚΟΣ 5 KGR 

       » 2 25,810 13% 51,62 58,33 

13 ΘΕΙΑΦΙ ΣΑΚΟΣ 

25 KGR 

       » 2 14,520 13% 29,04 32,815 

14 ΘΕΙΟΧΑΛΚΙΝΗ ΚΙΛO (Kgr) 20 2,94 13% 58,80 66,444 

                                                        ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (ΦΠΑ 13%)         598,60 
(ΠΛΕΟΝ 

ΦΠΑ)  

676,41  
(ΜΕ ΦΠΑ)  

15 ΚΟΜΠΟΣΤ 

ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ  

ΣΑΚΟΣ 40-50  

LT 

       » 200 3,64 24% 728,00 902,72 

                                                     ΜΕΡΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Φ.Π.Α. 24%) 728,00 

(ΠΛΕΟΝ 
Φ.Π.Α.)  

902,72  

(ΜΕ Φ.Π.Α.)  

                                                                              ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 1.326,60          1.579,14 



ΑΔΑ: 6ΞΦΤΩ1Χ-37Υ



4 

 

13 ΡΟΔΕΣ ΜΑΣΙΦ ΓΙΑ 

ΚΑΡΟΤΣΙ 

        «          6 20,00 120,00 

14 ΚΛΑΔΕΥΤΙΚΟ ΠΡΙΟΝΙ 

ΒΕΝΖΙΝΗΣ 

        « 1 120,00 120,00 

15 ΤΗΛΕΣΚΟΠΙΚΟ 

ΑΛΥΣΟΠΡΙΟΝΟ ΒΕΝΖ. 

        » 1 136,00 136,00 

16 ΓΑΛΟΤΣΕΣ  Νο  44-45-47         « 3 15,00 45,00 

17 ΓΑΝΤΙΑ ΔΕΡΜΑΤΙΝΑ 

ΖΕΥΓΟΣ 

        » 5 10,00 50,00 

18 ΠΗΡΟΥΝΑ ΜΕ ΣΤΥΛΙΑΡΙ         « 2 15,00 30,00 

19 ΤΣΕΚΟΥΡΙ         « 1 20,00 20,00 

ΣΥΝΟΛΟ 1.942,00 

ΦΠΑ 24% 466,08 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 2.408,08 

 

3) Τα υπό προμήθεια είδη πρέπει να παραδοθούν εντός 15 ημερών από την κοινοποίηση της 

παρούσας απόφασης στους προμηθευτές. 

4) Κατά τα λοιπά ισχύουν όσα αναφέρονται στη με αρ. 129/2018 μελέτη στης Δ/νσης Κοινωνικής 

Πολιτικής. 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 

 

        ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 



ΑΔΑ: 6ΞΦΤΩ1Χ-37Υ


		2018-12-17T10:26:05+0200
	Athens




